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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Wodnej w Katowicach

RUSZA PIĄTA EDYCJA PROGRAMU „MÓJ PRĄD”!
 Racibórz »  Ministerstwo Klimatu i Środowiska wraz z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej informują, że 22 kwietnia ruszył piąty nabór 
wniosków o dofinansowanie w programie „Mój Prąd” (PPMP5).

W piątej edycji programu na-
dal wspierane jest finansowa-
nie prosumentów, którzy wytwa-
rzają energię elektryczną na po-
trzeby gospodarstw domowych. 
W ramach PPMP5 beneficjenci 
mogą otrzymać bezzwrotną do-
tację nawet w wysokości do 58 
tys. zł z uwagi na rozszerzenie 
zakresu rzeczowego programu 
o kolejne elementy, tj. kolekto-
ry słoneczne oraz pompy ciepła.

– Rozszerzamy program 
„Mój Prąd” o dofinansowanie 
do zakupu powietrznych i grun-
towych pomp ciepła oraz kolek-
torów słonecznych na ciepłą 
wodę. Dzięki temu propozycja 
będzie kompleksowym wspar-
ciem w procesie przekształcania 

budynku jednorodzinnego w ni-
skoemisyjny i efektywny ener-
getycznie dom. To nasza odpo-
wiedź na najczęściej zgłaszane 
nam potrzeby społeczne. Będzie 
można dokonać remontu i inwe-
stycji, które pozwolą w znaczący 
sposób obniżyć koszty ogrzewa-
nia i energii elektrycznej – mówi 
minister Klimatu i Środowiska 
Anna Moskwa.

Wysokość dofinansowania 
przewidziana w piątej edycji 
programu „Mój Prąd”:
 � przy wsparciu tylko do pa-

neli fotowoltaicznych mak-
symalna dotacja wyniesie do 
6 tys. zł;

 � jeżeli jednak Wnioskodawca 
zdecyduje się na kilka ele-

mentów systemu, dotacja 
do paneli PV wzrośnie do 7 
tys. zł;

 � przy realizacji inwestycji 
obejmującej swoim zakre-
sem mikroinstalację fotowol-
taiczną wraz z pompą ciepła 
to w zależności od jej rodzaju 
dofinansowanie dodatkowo 
wzrośnie o kwotę od 4,4 tys. 
zł do aż 28,5 tys. zł;

 � przy poszerzeniu inwestycji 
o magazyn ciepła, otrzyma-
my dodatkowo do 5 tys. zł;

 � o magazyn energii - do 16 
tys. zł;

 � o kolektory słoneczne do 3,5 
tys. zł;

 � a wybierając system zarzą-
dzania energią w domu, tzw. 

EMS (energy management 
system) – dodatkowo otrzy-
mamy do 3 tys. zł.
We wszystkich wskazanych 

przedsięwzięciach intensywność 
dofinansowania wynosi do 50% 
kosztów kwalifikowanych, a za-
kres kwalifikowalności kosztów 
obowiązuje od dnia 01.02.2020 r.

– Program „Mój Prąd” już od 
roku 2019, kiedy to został ogło-
szony pierwszy nabór, cieszy 
się bardzo dużym zaintereso-
waniem społecznym. Nowa od-
słona programu jest właśnie od-
zwierciedleniem utrzymującego 
się przez cały czas zaintereso-
wania własnym źródłem ener-
gii czyli panelami fotowoltaicz-
nymi. Realizacja kolejnej edy-

WSPARCIE DLA SŁUŻB RATOWNICZYCH

 Racibórz »  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach ogłasza nabór wniosków na zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek 
służb ratowniczych z terenu województwa śląskiego w ramach „Ogólnopolskiego 
programu finansowania służb ratowniczych”.

Beneficjentami środków są 
podmioty (z wykluczeniem pań-
stwowych jednostek budżeto-
wych) znajdujące się na liście 
zaakceptowanej przez Ministra 
Środowiska i Klimatu w ramach 
porozumienia Ministrów: Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 
oraz Środowiska i Klimatu z dnia 
23 lutego 2021 r. w sprawie współ-

działania w zakresie zwalczania 
zagrożeń dla środowiska. Formą 
dofinansowania jest dotacja w wy-
sokości do 50% kosztów kwalifiko-
wanych przedsięwzięcia. Wnioski 
wraz z załącznikami należy do-
starczyć do siedziby Funduszu 
przy ul. Plebiscytowej 19 w Kato-
wicach w terminie do 30.12.2023 r. 
Kwota alokacji do dofinansowania 

w formie dotacji wynosi 17.609.000 
zł, w tym: NFOŚiGW - 7.859.000 zł 
i WFOŚiGW - 9.750.000 zł.

Kontakt z Zespołem Go-
spodarki Wodnej i Ochrony Po-
wierzchni Ziemi: tel. 32 60 32 341, 
32 60 32 342, 32 60 32 343, 32 60 32 
345, 32 60 32 327, 32 60 32 243.

(eco)

NABÓR WSTRZYMANY
Wojewódzki Fundusz Ochro-

ny Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach informuje, iż 
z uwagi na złożenie wniosków na 
pulę przekraczającą planowany 
budżet Program wstrzymuje na-
bór wniosków na dofinansowanie 
przedsięwzięć w ramach Progra-

mu „50 kW na start” wspierają-
cego przedsięwzięcia z zakresu 
odnawialnych źródeł energii dla 
przedsiębiorców.

W związku z tym wnioski 
w ramach w/w programu będą 
przyjmowane do dnia 28.04.2023 
r. Wnioski, które wpłyną do Fun-

W II LO odbyła się XVI edycja konkursu ekologicznego

 Racibórz »  Dla siebie i dla Ziemi - to właśnie hasło towarzyszyło uczestnikom, 
20.04., XVI edycji konkursu ekologicznego - informuje placówka z ul. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego.

W konkursie wzięli udział 
uczniowie z ośmiu szkół podsta-
wowych z powiatu raciborskiego. 
Rywalizacja była zacięta, a po-
ziom wiedzy wysoki i wyrówna-
ny, co skutkowało aż dwiema do-
grywkami. Ostatecznie zostali 
wyłonieni zwycięzcy
 � I miejsce Wiktoria Wesper 

z SP w Kornowacu, opiekun 
Aleksandra Kowalska

 � II miejsce Milena Liszka 
z ZSP nr 1 w Markowicach, 
opiekun Małgorzata Jaku-
bowska

 � III miejsce Malwina Kuchta 
z SP nr 3 w Raciborzu, opie-
kun Alina Pieczka
oraz zostały przyznane wy-

różnienia: Paweł Pietrasz z SP 
w Kornowacu, Natalia Nawrat 
z SP w Raszczycach, Milena Teo-

dorowicz z SP w Raszczycach, 
Patrycja Pawlas z SP w Raszczy-
cach, Paweł Gruszczyk z SP 
w Kornowacu, Paulina Halamo-
da z SP nr 1 w Raciborzu i Kamil 
Dziura ZSP nr 1 w Markowicach.

Sponsorem nagród było Sta-
rostwo Powiatowe w Raciborzu, 
a dzięki pozostałym sponsorom 
podczas oczekiwania na wyni-
ki nasi goście się nie nudzili. 
Uczestnicy konkursu zobaczyli 
filmiki i rozwiązywali quiz przy-
gotowane we współpracy z Wodo-
ciągami Raciborskimi. Mogli się 
także poczęstować Raciborzanką 
oraz jabłkami z Sadów Grudynia.

Organizatorami konkursu by-
ły Joanna Wyrobek, Ewa Nizio 
oraz Aleksandra Pochwała.

(eco)

cji Programu to dowód na to, że 
Narodowy Fundusz wychodzi na 
przeciw głosom płynącym od be-
neficjentów oraz ich potrzebom 
– dodaje wiceprezes NFOŚiGW 
Paweł Mirowski.

Program skierowano do pro-
sumentów, którzy na dzień skła-
dania wniosku posiadają przyłą-
czoną mikroinstalację fotowol-
taiczną o mocy od 2 kWh do 10 
kWh i rozliczają się za wypro-
dukowaną energię elektryczną 
w systemie net – billing.

Rozszerzenie programu 
o kolejne elementy ma na celu 
wzrost autokonsumpcji energii 
elektrycznej w miejscu jej wy-
tworzenia, który został zapo-
czątkowany w poprzedniej edy-
cji programu.

Dotychczasowi prosumenci 
również mogą skorzystać z do-
tacji w ramach najnowszej edy-

cji Programu korzystając tym 
samym z przygotowanej naj-
nowszej oferty finansowej. Wa-
runkiem jest jednak przejście/ 
rozliczanie się w systemie net-
-billing, zakończenie inwestycji 
przed dniem złożenia wniosku 
i poniesienie wydatków nie wcze-
śniej niż 01.02.2020 r.

Kolejna edycja programu 
finansowana jest z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko na lata 2014-2020 
w ramach Działania 1.1 Wspie-
ranie wytwarzania i dystrybucji 
energii pochodzącej ze źródeł 
odnawialnych, w ramach pod-
działania 1.1.1. Nabór wniosków 
odbywa się w trybie ciągłym po-
cząwszy od 22.04.2023 r. i będzie 
trwał do dnia 22.12.2023 r. lub do 
wyczerpania się środków.

(nfosigw)

duszu po dniu 28.04.2023 r. nie 
będą rozpatrywane. O zachowa-
niu terminu złożenia wniosku 
decyduje data jego wpływu do 
WFOŚiGW w wersji papierowej 
lub na skrzynkę podawczą Fun-
duszu znajdującą się na elektro-
nicznej Platformie Usług Admi-
nistracji Publicznej (ePUAP)."

(eco)

Ekodoradczyni uczyła raciborskie 
przedszkolaki świadomości ekologicznej

- 28 marca nasza Ekodorad-
czyni zawitała z wiosenną lekcją 
ekologiczną do raciborskiego 
Przedszkola nr 3 im. Matki Polki 
przy ulicy Kozielskiej. Z okazji 
Dnia Ziemi zostały przeprowa-
dzone zajęcia z dziećmi nawią-
zujące do obchodzonego nie-
dawno święta w dwóch grupach 
wiekowych : sześciolatkach " Po-
dróżnikach" oraz pięciolatkach 
"Leśne Skrzaty". Przedszkolaki 
dowiedziały się co zanieczysz-
cza powietrze, jak i gdzie można 
śledzić stan jakości powietrza 
oraz co należy robić gdy smog 
dosięgnie już nasze miasto. Zo-
stały zachęcone do sadzenia ro-
ślin oczyszczających w swoich 
domach oraz do wycieczek ro-
werowych. Brały udział również 
w eksperymencie, dzięki które-
mu na własne oczy zobaczyły jak 
wygląda smog. Zapoznały się 
z pojęciami energia odnawial-
na, kompostowanie, dowiedziały 
się również w jaki sposób brać 

prysznic aby oszczędzać wodę – 
informuje Urząd Miasta.

Wspólnie z ekodoradcą zo-
stał opracowany kodeks posta-
nowień z okazji święta naszej 
planety. I tak w kodeksie znala-
zły się postanowienia takie jak 
: częste korzystanie z rowerów, 
dużo zabawy na świeżym powie-
trzu oraz dużo spacerów, wy-
cieczka do zoo pociągiem a nie 
samochodem tatusia, zainstalo-
wanie aplikacji na telefonie ma-
my do śledzenia poziomu zanie-
czyszczeń powietrza, przekazy-
wanie niepotrzebnych zabawek 
potrzebującym osobom, wyłą-
czanie światła w pokoju w któ-
rym się nie przebywa, więcej 
uśmiechu na twarzy.

Na zakończenie zajęć dzieci 
otrzymały plecaki ekologiczne 
do pokolorowania, które zostały 
zakupione ze środków Projektu 
" Śląskie. Przywracamy błękit".

Cykl zajęć o tematyce eko-
logicznej będzie kontynuowa-

ny przez Ekodoradcę również 
w pozostałych przedszkolach 
w Raciborzu w ramach Projektu 
" Śląskie. Przywracamy błękit". 
Kompleksowa realizacja Pro-
gramu ochrony powietrza dla 
województwa śląskiego.
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